atque tam lentem secundam quam tertiam utrinque fieri oportebit aequa convexam; hac facta positione pro margine colorato tollendo aequatio fiet

$$0 = \frac{m+1}{2m},$$

quae cum duplo sit minor quam ea, quae capite praecedente debebat ad nihilum redigi, hic istud lucrum adipiscimur, ut margo coloratus, dum penitus tolli nequit, duplo tamen minor fiat, ita ut vix sensibilis evadat; quod si ergo vitro communi, pro quo $n = 1,55$, utamur, limes distantiae focalis lentis obiectivae erit

$$a > kmy\sqrt[3]{0,9381(\lambda m + 1,6299)},$$

et pro loco oculi reperitur distantia

$$O = \frac{-\pi'}{m\Phi},$$

quae ob

$$\frac{-\pi'}{\Phi} = \frac{(m+1)q - \alpha}{q} = \frac{m+1}{2} \quad \text{et} \quad r = \frac{\alpha}{m}$$

abit in hanc

$$O = \frac{m+1}{2m} \cdot \frac{\alpha}{m},$$

ita ut iam oculus duplo proprius lenti oculari admoveri debeat quam casu praecedentis capitis. Distantia autem huius lentis ab obiectiva est ut ibi $= \frac{m+1}{m} \cdot \alpha$. Unde sequens oritur constructio.

Constructio telescopii ex tribus lentibus compositi
 ex eadem vitri specie formatis
 pro qua $n = 1,55$

I. Lens obiectiva pro lubitu sive simplex existante $\lambda = 1$, sive duplicita pro $\lambda = 0,1918$, sive triplicata pro $\lambda = 0,0422$, sive denique quadruplicata pro $\lambda = -0,0102$ eligatur et ita ut in capite praecedente ex distantia focali α determinetur.

Istius lentis semidiameter aperturae esto $x = my$; intervallum usque ad secundam lentem $= \alpha$.

II. Lentis secundae semidiameter utriusque faciei $= 1,10 \cdot \frac{2\alpha}{m+1}$.

Eius aperturae semidiameter $= \frac{\alpha}{2(m+1)}$.

Intervallum ad lentem ocularem $\frac{\alpha}{m}$.

III. Lentis ocularis semidiameter faciei utriusque $= 1,10 \cdot \frac{\alpha}{m+1}$

Eius aperturae semidiameter $= \frac{1}{4} \cdot \frac{\alpha}{m}$

Pro loco oculi eius distantia ab oculari $O = \frac{m+1}{2m} \cdot \frac{\alpha}{m}$.

Campi vero visi semidiameter $= \frac{1718}{m+1}$ minut.

et, ut iam monitum, quantitas α ita est definienda, ut sit

$$a > kmy^3\sqrt[3]{0,9381(\lambda m + 1,6299)},$$

nisi forte hic valor minor prodeat, quam ut apertura praescripta locum habere possit;
 quo casu semper distantia focalis ex apertura definiri debet, ut hactenus fecimus.

PROBLEMA 2

234. *Inter lentem obiectivam et imaginem realem eiusmodi lentem constituere, qua omnis confusio ab apertura lentium oriunda destruatur simulque margo coloratus, si fieri queat, tollatur.*

SOLUTIO

Cum hic iterum tres lentes in computum sint ducendae, formula pro multiplicatione dabit $m = -\frac{\alpha}{b} \cdot \frac{\beta}{c}$, ubi, cum inter primam et secundam lentem non detur imago realis, sed ea inter secundam et tertiam cadat, fractio $\frac{\alpha}{b}$ erit negativa, at fractio $\frac{\beta}{c}$ erit positiva. Ponamus ergo